conferidas por Lei, FAZ SABER, que a Câmara Municipal  aprovou e ele sanciona 
e promulga a seguinte Lei: 

Art.1º- Fica a Empresa Pública Bimunicipal Iguape/Ilha Comprida, 

autorizada a proceder com a abertura de crédito extraordinário, no 
valor de R$ R$1.900.100,00 (um milhão, novecentos mil e cem reais). 

Art.2º- O crédito aberto nos termos do Art. 1 da presente Lei, será utilizado 

na cobertura das despesas contraídas pela Empresa Pública 
Bimunicipal Iguape/Ilha Comprida, durante o exercício de 2000.  

Art.3º- Os recursos necessários a cobertura do presente crédito, são os